T 5, Municipio de Mercedes
& Estado do Parana

ATA DA SESSAO PI'JBLIC/} REFERENTE AO
PROCESSO LICITATORIO N° 5/2021
PREGAO PRESENCIAL N° 4/2021

Ao primeiro dia do més de fevereiro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), as 08h30min, reuniram-se
na Sala de Licitagdes da Prefeitura do Municipio de Mercedes, o(a) Pregoeiro(a), juntamente com a
equipe de apoio, todos designados pela Portaria n.° 040/2021, que subscrevem a presente Ata, para
proceder a abertura e julgamento do processo de licitagio modalidade Pregdo, forma Presencial, n.°
4/2021, exclusivo para MEI's, ME's e EPP’s, com prioridade de contratagdo para MEI's, ME'S E
EPP'S locais e/ou regionais, que tem por objeto a formalizagio de Ata de Registro de Pregos para
eventual aquisi¢do de produtos hortifrutigranjeiros, leite e derivados, para alimentagéio escolar, para
consumo nas escolas e creche da rede publica municipal de ensino do Municipio de Mercedes,
conforme especificagdes técnicas constantes do Anexo I (Memorial Descritivo) do respectivo Edital.
Aberta a sessdio, passou-se inicialmente ao credenciamento dos Licitantes presentes, pelo que se
legitimaram a concorrer as empresas: MARLUCI WEISS - EPP, CNPJ: 68.825.736/0001-32
(doravante: MARLUCI); IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ:
12.403.480/0001-10 (doravante: IRMAOS); ESSER & LEONHARDT LTDA. EPP, CNPJ:
04.760.863/0001-18 (doravante: ESSER). Todas as empresas participantes tem domicilio e/ou sede
na microrregido de Toledo. Todas as empresas apresentaram documentagdo comprovando
enquadramento na condigdo de ME e/ou EPP, permitindo sua participagdo no certame. Caso seja
necessario, terdo assegurados os beneficios previstos na Lei Complementar n® 123/2006 e suas
alteragdes. Em seguida, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) declarou aberta a sessdo publica de Pregéo, tecendo
esclarecimentos acerca do procedimento licitatério. Apods, recebeu dos Licitantes presentes e
credenciados a declaragdo de cumprimento dos requisitos de habilitagdo juntamente com os envelopes
n° 01 (proposta de preg¢o) e n° 02 (documentagéo de habilitagéio), passando a abertura e afericdo do
contetido dos primeiros, disponibilizando-os para que os representantes credenciados e presentes na
sessdo efetuassem verificago e apresentassem eventuais apontamentos. Apos ter o(a) Pregoeiro(a)
averiguado a conformidade das propostas com os requisitos presentes em Edital, proclamou-as aos
presentes. Realizada a classificagfo de conformidade com o estabelecido em Edital (Anexo I), passou
entdo o(a) Pregoeiro(a) a convocar os licitantes para oferecimento de lances, de acordo com as
disposic¢des da Lei n.° 10.520/02, os quais se deram de acordo com o registrado nas planilhas anexas,
partes integrantes desta Ata. Apds a ordenacio obtida com a realizagdo da etapa de lances verbais,
averiguou o(a) Pregoeiro(a) a aceitabilidade das propostas classificadas em primeiro lugar, decidindo
por acolhé-las em virtude de estarem condizentes com o instrumento convocatério e com 0s precos
praticados no mercado. Ato continuo, passou a abertura dos envelopes n° 02 (documentagdo de
habilitagdo), constatando que as Licitantes primeiras colocadas atendem a todos os requisitos de
habilitagio. A medida em que a disputa foi ocorrendo e a documentagio de habilitagio da(s)
licitante(s) vencedora(s) foi(ram) sendo aberta(s) e verificada(s), foi(ram) sendo disponibilizada(s) a
todos os licitantes para verificar e vistar a(s) mesma(s). Consta em anexo a esta ata a consulta
realizada ao Cadastro de Impedidos de Licitar, que apontou a inexisténcia de restri¢do. Todos os
documentos foram rubricados e aferidos pelos presentes, ndo havendo qualquer manifestagéo a
respeito de irregularidades. Vencida a etapa de habilitagdo, e estando plenamente satisfeitas as
exigéncias contidas em Edital, declarou o(a) Pregoeiro(a) vencedora(s) a(s) empresa(s) classificada(s)
em primeiro lugar, conforme consignado no Anexo II da presente Ata. O(a) Pregoeiro(a) inquiriu os
licitantes ndo vencedores dos itens que integram o objeto, da intengdo em integrar Cadastro de
Reserva, a fim de fornecer o objeto pelo mesmo valor proposto pela licitante vencedora do item.
Nenhum licitante manifestou interesse-em integrar o referido Cadastro. Ndo havendo manifestagédo do
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Municipio de Mercedes
Estado do Parana

interesse de recorrer por parte de qualquer Licitante, adjudicou o(a) Pregoeiro(a) o objeto do certame
a(s) Licitante(s) declarada(s) vencedora(s), informando, em seguida, que os autos do processo serdo
encaminhados a autoridade competente para homologagdo do procedimento. Finda a sessdo e nada
mais havendo a constar, encerrou-se a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por todos.
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LICITANTES:

e T,

A “ﬁf
CNPJ: 68.825.736/0001-32

IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

}N}PJ: 04.760.863/0001-18

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR



Anexo |

ANEXO | — CLASSIFICACAO DAS PROPOSTAS

ITEM 01 ITEM 02 ITEM 03
Ordem Empresa Valor | Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1°  JIRMAOS SAT 1°  |[IRMAOS 4,49 1°  |IRMAOS 8,99
2° |ESSER 5.25 2° |ESSER 4,85 2° |ESSER 12,50
3° |MARLUCI 3° |MARLUCI 5,05 3° |MARLUCI 14,20
ITEM 04 ITEM 05 ITEM 06
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° |ESSER 5,30 1° |[IRMAOS 2,39 1°  |[IRMAOS 9,98
2° |IRMAOS 5,49 2° |ESSER 2,40 2° |ESSER 12,20
[ 3° |MARLUCI 5,50 3° |MARLUCI 2,43 3°  |MARLUCI 12,20
ITEM 07 ITEM 08 ITEM 09
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1°  |IRMAOS 5,80 1°  |IRMAQS 2,83 1% (ESSER 14,50
[ 2° |MARLUCI 5,99 2° |MARLUCI 2°  [(IRMAOS 14,99
[ 3° |ESSER 6,40 3° |ESSER 3° [MARLUCI 15,00
ITEM 10 ITEM 11 ITEM 12
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
17 |ESSER 3,76 1° |ESSER 24,00 1°  [IRMAOS 10,49
[ 2° |IRMAOS 3,75 2° |IRMAOS 25,90 2° |MARLUCI 10,50
3° |MARLUCI 3,78 3° MARLUCI 3° |ESSER 10,80
ITEM 13 ITEM 14 ITEM 15
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1 |ESSER 1,95 1° |IRMAOS 5,49 1° |ESSER 9,00
2° |MARLUCI 1,95 2° |ESSER 5,50 2° |IRMAOS 9,00
3° |[IRMAOS 1,99 3° |MARLUCI 3° |MARLUCI
ITEM 16 ITEM 17 ITEM 18
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° |ESSER 9,00 1° |ESSER 8,30 1t 1° [IRMAOS 3,45
2° [IRMAOS 9,00 2° |IRMAOS 8,85 2° |MARLUCI
3° |MARLUCI 9,15 3° |MARLUCI 3° |ESSER
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Anexo |

ITEM 19 ITEM 20 ITEM 21
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° |ESSER 6,50 1° |ESSER 3,20 1° |ESSER 3,40
2° [IRMAOS 6,55 2° [(IRMAOS 3,44 2° [IRMAOS 3,49
3° |[MARLUCI 3° [MARLUCI 3,44 3°  [MARLUCI 3.85
ITEM 22 ITEM 23 ITEM 24
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1°  |[IRMAOS 3,10 1°  |IRMAOS 4,75 1° |ESSER 3,40
2° |MARLUCI 2° |ESSER 5,40 2° |[IRMAOS 3,40
3°* 1ESSER 3° |MARLUCI 3°  |MARLUCI
ITEM 25 ITEM 26 ITEM 27
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° |[IRMAOS 4,20 1° |ESSER 5,00 1°  |IRMAOS 3,63
2° |MARLUCI 2° |[IRMAOS 5,10 2° |ESSER 3,70
3°* |ESSER 3° |MARLUCI 5,28 3° |MARLUCI 3,2
ITEM 28 ITEM 29 ITEM 30
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° |ESSER 9,90 1°  |IRMAOS 21,99 1° |IRMAOS 3,49
2° |IRMAOS 10,30 2°  |MARLUCI 26,50 2° |ESSER 3,50
3° |MARLUCI 3° |ESSER 28,00 3°  |MARLUCI 3,65
ITEM 31 ITEM 32 ITEM 33
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° |ESSER 4,90 1 [IRMAOS 2,76 1°  [IRMAOS 4,99
2° |[IRMAOS 5,00 2° |MARLUCI 2°  |MARLUCI 4,99
3° |[MARLUCI 5,00 3° |ESSER 3° |[ESSER 5,10
ITEM 34 ITEM 35 ITEM 36
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° |ESSER 3,90 1° |ESSER 7,95 1°  |IRMAOS 33,49
2° |[IRMAOS 3,90 2° |IRMAOS 8,15 2° |MARLUCI 33,80
3° [MARLUCI 3,92 3° |MARLUCI 3° |ESSER 35,00 Qc__
ez B S
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ITEM 37
Ordem Empresa Valor
1° [IRMAOS 8,99
2° |ESSER 14,50
3° |MARLUCI

Anexo |
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MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
g 3 O B AXIMO -
- g 4 36 PREGAO N° 4/2021

RODADAS ESSER IRMAOS MENOR LANCE
12 R$ 525 | R$ 517 R$ 517
o= RS 514 | R$ 5,05 RS 5,05
32 RS 5,02 | R$ 4,99 R$ 4,99
42 R$ 4,85 | R$ 4,83 R$ 4,83
52 R$ 4,80 | R$ 4,70 R$ 4,70
62 RS 450 [ R$ 4,48 RS 4,48
72 R$ 4,40 | R$ 4,38 R$ 4,38
82 declinou R$
92 R$ -
102 RS -
g R$ -
122 R$

Quantidade 100

Valor Unitario 438,00 R$ 4,38 Desconto | R$ 0,99




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
e . A 0 -
B 50 BT T PREGAO N° 4/2021

RODADAS| MARLUCI ESSER IRMAOS MENOR LANCE
18 RS 505 | R$ 4,85 | RS 4,49 RS 4.49
22 RS 4,40 | declinou RS 4,30 | | RS 4,30
32 RS 4,26 RS 4,20 RS 4,20
42 R$ 4,17 RS 4,15 RS 415
52 R$ 413 RS 4,11 R$ 4,11
62 R$ 4,09 RS 4,00 RS 4,00
7 declinou R$
82 R$ N
g8 R$ .
10° R3 :
442 R$ N
175 R$ =

Quantidade 100

Valor Unitario ' 400,00 R$ 4,00 J Desconto R$ 1,07




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
- : ANIMIO o
N - oo T, PREGAO N° 4/2021
RODADAS MARLUCI ESSER IRMAOS MENOR LANCE
]2 R$ 14,20 | R$ 12,50 | R$ 8,99 R$ 8,99
22 RS 8,90 | R$ 8,80 | R$ 8,76 R$ 8,76
32 R$ 8,70 | R$ 8,50 | R$ 8,46 RS 8,46
42 R$ 8,42 | declinou RS 8,00 R$ 8,00
52 R$ 7,96 R$ 7,92 R$ 7,92
6° R$ 7,88 R$ 7,84 7 R$ 7,84
7 declinou RS -
82 R$ -
92 R$ -
102 RS -
142 | R$ e
122 R$ -
Quantidade 60
Valor Unitario 470,40 | R$ 7,84 [Desconto | Rs 6,50
Arredondamento R$ 0,00
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MUNICIPIO DE MERCEDES
_______ ESTADODOPARANA
STETO 0 Sht | . LANCE MAXIMO =

™ RS 438 PREGAO N° 4/2021

RODADAS| MARLUCI IRMAOS ESSER MENOR LANCE
1@ R$ 5,60 | R$ 549 | R$ 5,30 RS 5,30
22 R$ 527 | R$ 500 | RS 4,98 R$ 4,98
32 R% 496 | R$ 494 | RS 4,50 R$ 4,50
42 RS$ 4,48 | R$ 4,46 | declinou R$ 4,46
52 R$ 4,44 | R$ 4,42 R$ 4,42
62 R$ 4,40 | declinou R$ 4.40
72 ' RS .
82 R$ -
o3 R$ B
10° RS &
192 RS =
122 RS -

Quantidade 1000

Valor Unitario 4.400,00 RS 4,40 Desconto R$ 1,11

Arredondamento 1 ] Rso00_



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
® p 0 -
o - BT : PREGAO N° 4/2021

RODADAS| MARLUCI ESSER IRMAOS MENOR LANCE
12 R$ 2,43 | R$ 2,40 | RS 2,39 R$ 2,39
22 R$ 2,38 | R$ 2,00 | RS 1,99 R$ 1,99
32 R$ 1,98 | R$ 1,80 | declinou R$ 1,80
42 declinou R$ -
52 | RS -
6° R$ .
72 R$ -
8? RS -
92 R$ -
10? RS ’
112 RS -
122 R$ 4

Quantidade 1000

[Valor Unitario 1.800,00 |Rs 1,80 Desconto | R$ 0,64 |

Bregoeiro{a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

- ___ ESTADO DO PARANA
e TETO R e D burasus CANCE MAXIMOZFET ~ 3

R rs 3 R$ 9,88 PREGAO N° 4/2021

RODADAS ESSER MARLUCI IRMAOS MENOR LANCE
16 R$ 12,20 | R$ 12,20 | R$ 9,98 R$ 9,98
22 declinou R$ 9,93 | declinou RS 9,93
32 RS -
42 R% -
53 R$ B
62 R$ -
72 R$ -
g2 ‘ R$ -
g2 R$ -
10? R$ -
112 R$ -
122 ' RS -

Quantidade 300

Valor Unitario 2.979,00 R$ 9,93 [Desconto R$ 2,30

P egoeiro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA

el TETO i R Rk PANCE MAXIMO 50 ~ ”

R Rs ™ R$ 4,98 PREGAOQO N° 4/2021

RODADAS ESSER MARLUCI IRMAOS MENOR LANCE
12 RS 6,40 | RS 599 | RS 5,80 R$ 5,80
28 RS 575 | R% 572 | R% 5,00 R$ 5,00
32 declinou declinou R$ -
42 R$ -
e R$ -
6° R$ -
77 R$ -
82 R$ -
92 RS .
10° R$ -
112 R$ -
122 R$ -

Quantidade 100

Valor Unitario 500,00 R$ 5,00 |Desconto | R$ 1,49 |




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
B Ak ST ETO £ ot Lt - ANCE MAXING 2. AT ~ -

e 08 B R$ 2.82 PREGAO N° 4/2021

RODADAS IRMAOS MENOR LANCE
1= R$ 2,83 R$ 2,83
22 R$ .
32 R$ :
4° RS .
57 R$ "
67 R$ -
7 R$ L
8 RS .
g8 R$ .
102 R$ -
112 R$
122 RS 5

|Quantidade 60

Valor Unitario 169,80 R$ 2,83 | Desconto | R$ 0,01 |

Arredondamento




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
O f f O -
N - s B PREGAO N° 4/2021
RODADAS| MARLUCI IRMAOS ESSER | MENOR LANCE
13 R$ 15,00 | R$ 14,99 | RS 14,50 RS 14,50
2 RS 14,43 | R$ 14,36 | declinou RS 14,36
32 R$ 14,29 | RS 14,00 R$ 14,00
42 R$ 13,93 | RS 13,86 R$ 13,86
=F RS 13,79 | declinou R$ 13,79
6 RS -
7° RS -
8 RS -
g9 | ' R$ =
10° | R$ -
1 R$ -
122 RS -
Quantidade 15
Valor Unitario 206,85 R$ 13,79 Desconto | R$ 2,76 |

Pregoeiro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
A ; AXIMO -
N - - Do > PREGAO N° 4/2021

RODADAS| MARLUCI ESSER IRMAOS MENOR LANCE
12 R$ 3,78 | R$ 375 | RS 3,75 R$ 3,75
22 R$ 3,73 | R$ 3,70 | declinou R$ 3,70
3? declinou R$
4° RS -
52 R$ -
6 R$ .
72 RS 2
8 . R$ 2
g | RS -
102 R$ -
142 R$ -
122 R$ -

Quantidade 100

Valor Unitario 370,00 RS 3,70 [Desconto | Rs 0,09

Pregoeiro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
0 : AXIMO &
s - ¢ : PREGAO N° 4/2021
RODADAS IRMAOS ESSER . | MENOR LANCE
12 R$ 25,90 | R$ 24,00 RS 24,00
22 RS 23,88 | declinou R$ 23,88
32 RS "
42 RS
53 RS
6 RS g
72 R$ .
82 RS &
9 RS .
102 RS b
112 RS$ .
122 RS -
Quantidade 15
Valor Unitario 358,20 RS 2388 Desconto | RS 2,09 |
redondamento B ——_

cgoeiro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
® A A (] ~
RS 11,01 L N PREGAO N° 4/2021
RODADAS ESSER MARLUCI IRMAOS MENOR LANCE
2l RS 10,80 | R$ 10,50 | R$ 10,49 R$ 10,49
22 R$ 10,30 | R$ 10,25 | R$ 10,20 R$ 10,20
3 declinou declinou R$ -
42 R$ -
53 R$ -
62 R$ -
7 R$ -
82 RS -
92 RS -
10% R$ -
112 R$ -
122 R$ -
Quantidade 15
Valor Unitario 153,00 R$ 10,20 Desconto | R$ 0,81 |
Arredondamento_

Pregoeiro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
® 1A D -
= o PREGAO N° 4/2021

RODADAS IRMAOS MARLUCI ESSER MENOR LANCE
12 R$ 1,99 | R$ 1,95 | R$ 1,95 R$ 1,95
2° R$ 1,94 | R$ 1,93 | R$ 1,79 R$ 1,79
32 R$ 1,78 | declinou declinou R$ 1,78
42 R$ =
52 RS -
6° R$ -
7 R$ -
82 R$
92 R$ -
102 R$ =
142 RS £
122 R$ =

Quantidade 600

Valor Unitario 1.068,00 R$ 1,78 Desconto R$ 0,30

Arrdonamnt

RS 0,00




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA

PREGAO N° 4/2021

RODADAS ESSER IRMAOS MENOR LANCE
12 R$ 550 | R$ 5,49 RS 5,49
7 R$ 5,30 | declinou R$ 5,30
32 RS -
47 R$ =
53 R$ -
62 R$ -
7 R$ -
g? RS -
9? R$ -
102 R$ -
a2 R$ =
122 R$ -

Quantidade 30

Valor Unitario 159,00 [ R$ 5,30 Desconto R$ 0,24

|Arredondamento ____




MUNICIPIO DE MERCEDES

rarerrerr s ST ADO DO PARANA
__ [ LANCEMAXIMO

T o 8.02 PREGAO N° 4/2021

RODADAS IRMAOS ESSER MENOR LANCE
= RS 9,00 | R$ 9,00 R$ 9,00
22 R$ 8,96 | declinou R$ 8,96
3 R$ -
4 R$ -
5 RS -
6° RS
7f R$ -
82 R$ -
9 R$ -
10° RS -
112 RS -
122 RS -

Quantidade 50

Valor Unitario 448,00 RS 8,96 Desconto | R$ 0,26 |

Arredondamentoriic.

LA

Y 4
Pregoeiro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
E ; [ LANCEMAXIMO ~ B
PR RS ™ RS 7.96 PREGAO N° 4/2021

RODADAS MARLUCI IRMAOS ESSER MENOR LANCE
12 R$ 9,15 | R$ 9,00 [ R$ 9,00 R$ 9,00
23 R$ 8,96 | RS 8,90 [ R$ 8,50 R$ 8,50
32 R3 8,46 | R$ 8,00 | declinou R$ 8,00
42 declinou R$ -
b3 R$ -
62 RS -
7/ R$ -
82 R$ -
92 R$ -
102 R$ -
112 R$ -
122 RS -

Quantidade 50

Valor Unitario 400,00 RS 8,00 Desconto [ R$ 1,25 |

Arredondamento




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
c . ¥ O By,
= 2os BT, BE PREGAO N° 4/2021
RODADAS IRMAOS ESSER MENOR LANCE
12 R$ 8,85 | R$ 8,30 RS 8,30
22 declinou RS -
3= R$ -
4 RS .
52 R$ -
62 R$ -
72 RS -
82 R$ -
92 R$ -
10° R$ -
112 RS -
122 R$ -
Quantidade - 100
Valor Unitario 830,00 R$ 8,30 Desconto | R$ 0,58 |
redondamento




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
0 : : 0 ~
- . Do ‘ PREGAO N° 4/2021
RODADAS IRMAOS MENOR LANCE
12 R$ 3,45 RS 3,45
22 R$ B
32 R$ .
42 RS -
53 RS .
6° RS -
72 R$ -
g R$ -
92 R$ -
10° RS -
112 R$
122 R$ .
Quantidade 600
Valor Unitario 2.070,00 |Rs 3,45 Desconto | R$ 0,07 |
7 )



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
0 A A 0 -
2 oso BT : PREGAO N° 4/2021
RODADAS IRMAOS ESSER MENOR LANCE
12 R$ 6,55 | R$ 6,50 R$ 6,50
22 R$ 6,40 | declinou R$ 6,40
af R$ 6,35 R$ 6,35
42 R$ -
he R$ -
62 R$
e R$ -
82 R$ -
92 R$ -
10° RS$ -
112 R$ "
122 R$ =
Quantidade 80
Valor Unitario 508,00 R$ 6,35 Desconto | R$ 0,24 |
Arredondamento |

Prégoeiro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
U A 0 @ -
¥ R$ 3,45 =L / PREGAO N° 4/2021
RODADAS| MARLUCI IRMAOS ESSER MENOR LANCE
12 R$ 344 | R$ 3,44 | R$ 3.20 R$ 3,20
22 R$ 3,18 | R$ 3,16 | declinou R$ 3,16
32 declinou RS -
42 R$ -
52 R$ -
6? R$ -
72 R$ -
g? R$ -
92 RS -
10° R$ -
112 R$ -
122 R$ -
Quantidade 50
Valor Unitario 158,00 R$ 3,16 [Desconto R$ 0,29
Arredondamento




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
) A f UJ ~
RS ™ R¢ A Q PREGAO N° 4/2021
RODADAS| MARLUCI IRMAOS ESSER MENOR LANCE
12 R$ 3,55 | RS 349 | R$ 3,40 R$ 3,40
28 R$ 3,38 | RS 3,36 | R$ 3,00 R$ 3,00
33 R$ 299 | R$ 298 | RS 2,70 RS 2,70
42 declinou declinou R$ -
52 RS -
6° R$ -
7 R$ -
8? R$ -
g2 R$ -
102 RS -
dd= RS -
122 R$ -
Quantidade 800
Valor Unitario 2.160,00 R$ 2,70 Desconto R$ 0,87 l
Arredondamento____ IR
=4



MUNICIPIO DE MERCEDES

L ESTADO DO PARANA
| LANCEMAXIMO |

' [ FEEE T 3.08 PREGAO N° 4/2021

= Pyl RS

RODADAS IRMAOS MENOR LANCE
13 R$ 3,10 R$ 3,10
2 R$ -
348 R$ -
42 R$ -
5 R$ -
62 R% -
72 R$ -
82 R$ -
92 R$ -
102 R$ =
112 R$ -
1232 RS -

Quantidade _ 800

Valor Unitario 2.480,00 RS 3,10 Desconto | R$ 0,02 |

rredodmto _ | R$0,00 -

Pfegoeiro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

______________________ ESTADODO PARANA
i . ... LANCEMAXIMO - "

TR Rs ™ R$ 4,73 PREGAO N° 4/2021

RODADAS ESSER IRMAOS MENOR LANCE
12 RS 5,40 | R$ 475 R$ 4.75
22 declinou R$ -
32 R$ -
42 R$ =
52 R$ -
62 R$
72 RS -
82 R$ -
92 R$ -
10?2 R$ -
112 R$ -
122 R$ -

Quantidade 80

Valor Unitario 380,00 RS 4,75 Desconto | R$ 0,73 |

Arrddano _




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
0 A . 0 -
= " R¢ PREGAO N° 4/2021
RODADAS| IRMAOS ESSER MENOR LANCE
12 RS 340 | RS 3,40 R$ 3,40
22 R$ 3,35 | R$ 3.30 R$ 3,30
32 R$ 3,28 | R$ 3,15 R$ 3,18
4° declinou R$ -
5 R$ -
62 R$ -
7 RS -
82 . R$
92 R$ -
102 R$ -
112 R$ -
122 R$ -
Quantidade 250
Valor Unitario 787,50 RS 3,15 | Desconto | R§ 0,34
Arredondamento




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
0 . AXIMO -
o o2s T BT, PREGAO N° 4/2021
RODADAS IRMAOS MENOR LANCE
12 R$ 4,20 R$ 4,20
22 R$ -
33 R$ -
42 R$ -
52 R$ -
62 R$ -
78 R$ -
82 R$ -
92 R$ -
102 R$ =
112 R$ =
g2 R% =
Quantidade 300
Valor Unitario 1.260,00 R$ 4,20 Desconto R$ 0,05
Arredondamento R$ 0,00




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
- ; i 0 =
N < TF Re 4 9/ PREGAO N° 4/2021
RODADAS| MARLUCI IRMAOS ESSER MENOR LANCE
12 R$ 528 | R$ 510 | RS 5,00 R3 5,00
22 R$ 498 [ R$ 4,90 | declinou R$ 4,90
32 R$ 488 | RS 4,86 R$ 4,86
42 declinou R$ =
52 R$ -
62 R$ -
72 R$ -
82 R$ -
92 R$ -
10? R$ -
112 R$ =
122 R$ -
Quantidade 80
Valor Unitario 388,80 I R$ 4,86 l |Desconto I R$ 0,43 I
Arredondamento _ I R$ 0,00

Pr¢ goeiro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
e : ; w =
e Do . PREGAO N° 4/2021
RODADAS|  MARLUCI ESSER IRMAOS MENOR LANCE
12 R$ 3,72 | R$ 3,70 | R$ 3,62 R$ 3,62
22 R$ 3,60 | R$ 3,30 | RS 3,20 R$ 3,20
32 R$ 3,18 | R$ 3,10 | RS 3,00 R$ 3,00
42 R$ 2,99 | declinou R$ 2,98 R$ 2,98
52 declinou R$ !
6° R$ -
ri R$ -
g2 R$ -
gd R$
10° RS S
112 R$ -
122 R$ -
Quantidade 800
Valor Unitario 2.384,00 R$ 2,98 Desconto R$ 0,76
Arredondamento | _______

7P
Pregoeiro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
0) f 0 J ~
= WY ng 3 8 PREGAO N° 4/2021
RODADAS IRMAOS ESSER MENOR LANCE
12 R$ 10,30 | R$ 9,90 R$ 9,90
23 R$ 9,85 | declinou R$ 9,85
32 R$ -
4° R$ -
52 R$ -
62 R$ -
72 R$ -
82 R$ -
92 R$ -
102 R$ &
112 R$ &
122 R$ =
Quantidade 50
Valor Unitario 492 50 R$ 9,85 Desconto R$ 0,55
Arredondamento




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
g ; AXIMO =
= . Do T PREGAO N° 4/2021
RODADAS ESSER MARLUCI IRMAOS MENOR LANCE
12 RS 28,00 | R$ 26,50 | R 21,99 R$ 21499
22 R$ 20,00 | RS 19,90 | RS 19,00 R$ 19,00
32 declinou declinou R$ -
42 R$ -
52 R$ -
62 R$ -
72 R$
g R$ -
92 R$ -
10? R$ z
112 R$ .
122 R$ -
Quantidade 40
Valor Unitario 760,00 R$ 19,00 Desconto R$ 11,54
Arredondamento

Pregoeiro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
D A A 0 =
N s 16 [T, 4 PREGAO N° 4/2021
RODADAS| MARLUCI ESSER IRMAOS MENOR LANCE
13 R$ 3,65 | R$ 3,50 | R$ 3,49 R$ 3,49
22 R$ 3,47 | declinou R$ 3,45 R$ 3,45
32 R$ 3,43 R$ 3,30 R$ 3.30
42 R$ 3,28 RS 3,20 R$ 3,20
52 |R$ 3,18 R$ 3,10 R$ 3,10
6° declinou R$ "
72 RS -
82 R$ -
g2 R$ -
102 R$ -
112 RS -
428 R$ -
Quantidade 100
Valor Unitario 310,00 R$ 3,10 Desconto R$ 0,59
Arredondamento |




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
= ~ AXIMO ”
7 s T T PREGAO N° 4/2021
RODADAS| MARLUCI IRMAOS ESSER MENOR LANCE
1 R$ 5,00 | R$ 5,00 | RS 4,90 R$ 4,90
22 R$ 4,88 | declinou R$ 4,86 R$ 486
32 declinou R$ -
42 R$ -
53 R$ -
62 R$ -
T R$ -
82 R$ -
92 R$ .
102 R$ -
112 R$ -
122 R$ -
Quantidade 800
Valor Unitario 3.888,00 R$ 4,86 Desconto | R$ 0,16 |
Arredondamento | | R$000

Pregoeiro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
0 L . U 1
5 - PREGAO N° 4/2021
RODADAS IRMAOS MENOR LANCE
12 RS 2,76 RS 2,76
2 RS .
3?2 RS -
42 RS -
52 R$ ’
62 R$ «
7° R$ "
82 ' RS -
92 RS -
102 RS -
112 R$ -
122 R$ -
|Quantidade 300
Valor Unitario 828,00 RS 2,76 | Desconto | R$ 0,01
Arredondamento | | R$000

Prégoeiro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
= . ; 0 =
= 539 oL, 10 PREGAO N° 4/2021
RODADAS ESSER MARLUCI IRMAOS MENOR LANCE
12 R$ 5,10 | R$ 499 | R$ 4,99 RS 4,99
22 declinou declinou R$ 4,95 R$ 4,95
32 R$ -
43 R$
52 R$ -
62 R$ -
72 R$ -
82 R$ -
92 R$ -
102 RS =
112 R$ =
122 R$ =
Quantidade 600
Valor Unitario 2.970,00 I R$ 4,95 I [Desconto | R$ 0,44 I
Arredondamento | R$ 0,00




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
D A f 0 i
. 20 T, AS PREGAO N° 4/2021
RODADAS MARLUCI IRMAOS ESSER MENOR LANCE
1P R$ 392 | R$ 3,90 | RS 3,90 R$ 3,90
22 R$ 3,88 | R$ 3,80 | RS 3,75 R$ 3,75
32 RS 3.73 | R$ 3,60 | declinou R$ 3,60
42 R$ 3,58 | R$ 3,56 R$ 3,56
52 R$ 3,54 | RS 3,50 R$ 3,50
62 declinou R$
e R$ -
82 R$ -
92 R$ -
102 R$ -
112 R$ -
122 R$ =
Quantidade 500
Valor Unitario 1.750,00 R$ 3,50 [Desconto R$ 0,43 |
Arredondamento R$ 0,00

-,/ } '.
Pregoeiro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
® f f 1O -
= " Do o PREGAO N° 4/2021
RODADAS IRMAOS ESSER MENOR LANCE
13 R$ 8,15 | RS 7,95 R$ 7,95
22 R$ 7,90 | declinou R$ 7,90
38 R$ -
42 R$ -
5 R$ -
62 R$ .
7 R$ .
82 R$ :
93 R$ s
102 R$ .
112 R$ -
122 R$ -
Quantidade 50
|Valor Unitario 395,00 [Rrs 7,90 Desconto | R§ 0,29

Arredondamento i R$ 0,00

Pre oe}'ro(a)



MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
A ; ; 0 .t
N < . - PREGAO N° 4/2021
RODADAS ESSER MARLUCI IRMAOS MENOR LANCE
1 R$ 35,00 | R$ 33,80 | R$ 33,49 R$ 33,49
22 R$ 31,00 | RS 30,85 | RS 29,00 R$ 29,00
34 R$ 28,50 | RS 28,36 | R$ 28,00 R$ 28,00
42 R$ 2750 | R$ 27,36 | R$ 2722 R$ 27,22
523 RS 27,00 | RS 26,87 | declinou R$ 26,87
62 declinou RS -
vis R$ -
82 R$ -
92 R$ -
102 R$ =
112 R$ -
422 R$ -
Quantidade 60
Valor Unitario 1.612,20 R$ 26,87 Desconto R$ 9,51 J
Arredondamento R$ 0,00




MUNICIPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANA
O £ i 0 i
o 057 LT T PREGAO N° 4/2021
RODADAS ESSER IRMAOS MENOR LANCE
g3 R$ 14,50 | R$ 8,99 RS 8,99
2@ declinou RS 3
37 R$ -
42 R$ -
S R$
62 RS -
7 R$ -
g? R$ -
g2 R$ -
10° R$ -
T R$ -
122 RS -
Quantidade 250
Valor Unitario 2.247,50 RS 8,99 Desconto | R$ 9,58 |
Arredondamento 1 | R$0,00

Pregoeiro(a)



ANEXO Il - CLASSIFICAGAO FINAL

ITEM 01 ITEM 02 ITEM 03
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1°  |IRMAOS 4,38 1°  |IRMAOS 4,00 12  |IRMAOS 7,84
2° |ESSER 4,40 2° |MARLUCI 4,09 2° |MARLUCI 7,88
3° |ESSER 4,85 3° |ESSER 8,50
ITEM 04 ITEM 05 ITEM 06
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° |MARLUCI 4,40 1° |ESSER 1,80 1°  [MARLUCI 9,93
2° |IRMAOS 4,42 2° |MARLUCI 1,90 2° [IRMAOS 9,98
3° |ESSER 4,50 3° |[IRMAOS 1,99 3° |ESSER 12,20
ITEM 07 ITEM 08 ITEM 09
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1°  |[IRMAOS 5,00 1°  [IRMAOS 2,83 1°  |MARLUCI 13,79
2° |MARLUCI 5,72 2° [IRMAOS 13,86
3* |ESSER 575 3° |ESSER 14,50
ITEM 10 ITEM 11 ITEM 12
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° |ESSER 3,70 1°  [IRMAOS 23,88 1°  [IRMAOS 10,20
2° |MARLUCI 3,73 2° |ESSER 24,00 2°  |MARLUCI 10,25
3° [IRMAOS 3,75 3° |ESSER 10,30
ITEM 13 ITEM 14 ITEM 15
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1°  |IRMAOS 1,78 1° |ESSER 5,30 1°  [IRMAOS 8,96
2° |ESSER 1,79 2° [IRMAOS 5,49 2° |ESSER 9,00
3° |MARLUCI 1.93
. 'fl) qu/ »




ITEM 16 ITEM 17 ITEM 18
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° {IRMAOS 8,00 1° |ESSER 8,30 1° [IRMAOS 3,45
2° |MARLUCI 8,46 2° |[IRMAOS 8,85
3° |ESSER 8,50
ITEM 19 ITEM 20 ITEM 21
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° |[IRMAOS 6,35 1°  |IRMAOS 3,16 1° |ESSER 2,70
2° |ESSER 6,50 2° [MARLUCI 3,18 2° [IRMAOS 2,98
3° |ESSER 3,20 3°  |MARLUCI 2,99
ITEM 22 ITEM 23 ITEM 24
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° |[IRMAOS 3,10 1° |{IRMAOS 4,75 1° |ESSER 3,15
2° |ESSER 5,40 2° [IRMAOS 3,28
ITEM 25 ITEM 26 ITEM 27
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° |IRMAOS 4,20 1°  |IRMAOS 4,86 1° |[IRMAOS 2,98
2°  |MARLUCI 4,88 2° |MARLUCI 2,99
3° {ESSER 5,00 3° |ESSER 3,10
ITEM 28 ITEM 29 ITEM 30
|Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° |IRMAOS 9,85 1° |IRMAOS 19,00 1°  |[IRMAOS 3,10 .
2° |ESSER 9,90 2° |MARLUCI 19,90 2°  |MARLUCI 3.18 f ;*;JJ ,
3° |[ESSER 20,00 3° |ESSER 3,50 M



ITEM 31 ITEM 32 ITEM 33
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° |ESSER 4,86 1° |IRMAOS 2,76 1° |IRMAOS 4,95
2° [MARLUCI 4,88 2° |MARLUCI 4,99
3° |[IRMAOS 5,00 3° |ESSER 5,10
ITEM 34 ITEM 35 ITEM 36
Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor Ordem Empresa Valor
1° [IRMAOS 3,50 1° |IRMAQOS 7,90 1° |MARLUCI 26,87
2° [MARLUCI 3,54 2° |ESSER 7,95 2° |ESSER 27,00
3° |(ESSER 3.75 3° |IRMAOS 27,22
ITEM 37
Ordem Empresa Valor
1° [IRMAOS 8,99
2° |ESSER 14,50




U IHUZILUL | Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

P TCEPR

Consultar restricbes ao direito de contratar com a Administracdo Pablica

|

Faornecedor
Tipo documento - Splecit v Numero documento 68825736000132
Nome Yy} : by E
Tipo de Sangde  Todos
Periodo publicacdo : de até
Data de Inicio Impedimente: de a3
Data de Fim Impedimento: de até

Situagdo:  Todas ~

Links Gteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

PSS Imprimir

PasOUISay i

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https:llservicos.tce.pr,gov.bn’tceprlmunicipallailiConsultarlmpedidos.aspx

b

*obrigatdrio

Voltar

n



UTUZ/2021 Cadastro de restrigbes ao direito de contratar com a Administragéo Publica

TCEPR

Consultar restricoes ao direito de contratar com a Administragao Publica

ll._ ir Imnpediment ]

Pesquisa de restri¢tes

Fornecedor
Tipo documento - Sefecc v Nmero documento 1403480000110
Nome
Tipo de Sangdo  Todos v *gbrigatério
Periodo publicacéo : de até
Data de Inicio Impedimento: de até
Data de Fim Impedimento: de até
S51Uacan: Todas v
Links dteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR
[ A .4, ‘”l Imprimir
fim
NENHUM TEM ENCONTRADO?

https:ﬁservicos.tce.pr.gov.bn‘tceprlmunicipallailIConsuIiarlmpedidcs.aspx

n



01/02/2021 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragéo Publica

TCEPR

Consultar restricdes ao direito de contratar com a Administracéo Publica

l Inchuir impedinvents

Pesquisa de restrigdes
Fornecedar

Tipo documento - Selecit v Numero documento 047608630001 18

Nome v -

Tipo de Sangéo  Todos v *obrigatério

Periodo publicacao : de

ateé
Data de Inicio Impedimento: de até
Data de Fim Impedimento: de até

Siluagdo:  Todas ~
Links Utess: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

ot il

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarimpedidos.aspx

1M



